
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Resolución

Número: 

Referencia: RI-2157-851/18- Designación Coordinadores de varias CAH

 
VISTO el expediente Nº 2157-851/18, mediante el cual se propicia la

designación de los coordinadores de diversas Comisiones Asesoras Honorarias de la
Comisión de Investigaciones Científicas, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
15 de la Ley Orgánica Decreto Ley Nº 7385/68 y 22 del Decreto Reglamentario Nº
4686/68, y

 

CONSIDERANDO:

Que el Directorio en su reunión del 17 de julio de 2018, Acta Nº 1472
(ACTA-2018-14862495-GDEBA-CICMCTI), resolvió renovar a los coordinadores de las
Comisiones Asesoras Honorarias, dando de baja la resolución de designación
correspondiente, y asimismo aprueba la nómina de los nuevos coordinadores de cada una
de las comisiones, consignados en el Anexo 3.3.2 de la misma;

Que la gestión que se promueve se efectúa de conformidad con lo
establecido en los artículos 15 de la Ley Orgánica Decreto Ley Nº 7385/68 y 22 del
Decreto Reglamentario Nº 4686/68;

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el
artículo 18 de la Ley Orgánica –Decreto Ley Nº 7385/68;

Por ello,

 



EL PRESIDENTE

DE LA COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Designar a partir del 1° de agosto de 2018, en las distintas Comisiones
Asesoras Honorarias, a los coordinadores que se establecen en la planilla que, como
Anexo (IF-2018-15116463-GDEBA-DGCCIC) pasa a formar parte integrante de la
presente.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar. Cumplido, archivar.

 

 


	fecha: Jueves 20 de Septiembre de 2018
	numero_documento: RESOL-2018-559-GDEBA-CICMCTI
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Alberto Joaquín Torres
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Comisión de Investigaciones Científicas
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación


